



Date: 15/03/2024

### Press Release (CRET - 2023)

- The CRET-2023 was conducted on December 30, 2023 for 43 subjects with 1156 seats, of which 719 seats are in the University Departments/Centres, and 437 seats in Constituent Colleges of the University of Allahabad.
- A total of 5947 applicants appeared, of which 2609 candidates have qualified in the Level – I examinations.
- **The CRET Level – I results of all the courses is declared. It will be available by the late evening of 15.03.2024.**
- The applicants will be able to check their results and download their score cards from the link <https://auprवेश2023.cbtextam.in/> or from the university website ([www.allduniv.ac.in](http://www.allduniv.ac.in)) by clicking on the link CRET – 2023.
- **The CRET Level – II will be conducted by the respective departments/centres separately.** The candidature of the qualified candidates is subject to scrutiny and verification of documents by the Departments/Centres/Institutes of the University of Allahabad.
- The qualified candidates are suggested to regularly visit the department/university website for CRET Level-II.

### प्रेस विज्ञप्ति (CRET - 2023)

- CRET-2023 का आयोजन 30 दिसम्बर, 2023 को 43 विषयों के लिए 1156 सीटों के साथ किया गया था, जिसमें से 719 सीटें विश्वविद्यालय विभागों / केंद्रों में और 437 सीटें इलाहाबाद विश्वविद्यालय के संघटक महाविद्यालयों में हैं।
- CRET – 2023 के लिए कुल 5947 आवेदक उपस्थित हुए जिनमें से 2609 उम्मीदवारों ने स्तर-I में अर्हता प्राप्त की है।
- **CRET स्तर-I के सभी पाठ्यक्रमों के परिणाम घोषित कर दिए गए हैं। यह 15.03.2024 की देर शाम तक उपलब्ध होगा।**
- आवेदक लिंक <https://auprवेश2023.cbtextam.in/> से या विश्वविद्यालय की वेबसाइट ([www.allduniv.ac.in](http://www.allduniv.ac.in)) से CRET-2023 लिंक पर क्लिक करके अपना परिणाम देख सकेंगे और अपने स्कोर कार्ड डाउनलोड कर सकेंगे।
- **CRET स्तर-II संबंधित विभाग / केंद्र द्वारा अलग से आयोजित किया जाएगा।** योग्य उम्मीदवारों की उम्मीदवारी इलाहाबाद विश्वविद्यालय के विभाग/ केंद्र/ संस्थान द्वारा दस्तावेजों की जांच और सत्यापन के अधीन है।
- योग्य उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे CRET स्तर-II के लिए नियमित रूप से विभाग/विश्वविद्यालय की वेबसाइट देखें।

*Neelam Yadav*  
15/3/2024  
Prof. Neelam Yadav  
Director, CRET  
Prof. Neelam Yadav  
Director CRET-2023  
University of Allahabad

*Jayanta Kumar Pati*  
15/03/2024  
Prof. Jayanta Kumar Pati  
Director, Admissions  
Prof. Jayanta Kumar Pati  
Director  
Admission Test-2023  
University of Allahabad-211002